
GRANIZO - CAMPAÑA AGRICOLA 2016-2017

Departamento Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect.
Pedid Afect 100% Pedid Afect 100% Pedid Afect 100% Pedid Afect 100%

GRAL. ALVEAR 1 2,5 0,0 11 57,8 38,6 45 311,0 292,6 57 371,3 331,2
GUAYMALLEN 3 33,6 12,4 2 4,1 2,8 1 0,7 0,6 6 38,4 15,7
JUNIN 45 541,1 131,2 67 693,5 423,6 19 187,5 157,8 131 1.422,1 712,6
LA PAZ 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 1 40,7 33,0 1 40,7 33,0
LAVALLE 27 366,2 100,3 6 58,7 31,2 1 14,4 12,1 34 439,4 143,6
LUJAN DE CUYO 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 1 14,4 12,3 1 14,4 12,3
MAIPU 32 398,3 66,0 11 61,8 33,6 2 5,8 5,3 45 465,9 104,9
RIVADAVIA 84 567,6 117,7 100 1.719,1 1.083,2 37 387,6 330,3 221 2.674,2 1.531,3
SAN CARLOS 67 791,8 189,1 31 328,4 194,6 23 342,8 298,9 121 1.462,9 682,6
SAN MARTIN 82 1.158,6 275,0 108 1.359,0 854,7 61 856,3 716,2 251 3.373,9 1.845,9
SAN RAFAEL 57 400,9 96,4 171 1.892,7 1.254,7 501 4.060,3 3.779,3 729 6.354,0 5.130,4
SANTA ROSA 63 524,0 135,5 70 824,8 507,2 66 588,7 517,4 199 1.937,5 1.160,1
TUNUYAN 1 10,7 4,7 1 1,5 0,8 4 33,0 32,1 6 45,2 37,6
TUPUNGATO 7 156,7 33,6 3 45,5 25,1 2 19,0 16,5 12 221,2 75,2
TOTAL PROVINCIAL 469 4.952,1 1.161,9 581 7.046,8 4.450,1 764 6.862,3 6.204,5 1.814 18.861,2 11.816,4

Fuente: Dirección de Agricultura y Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Tecnolog. Inform. y Telecomunic.
Mendoza - Mayo/2017

GRANIZO - CAMPAÑA AGRICOLA 2016-2017

Departamento Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect.
Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100%

GRAL. ALVEAR 206,5 177,3 161,8 151,4 3,0 2,6 0,0 0,0 371,3 331,2
GUAYMALLEN 18,8 8,0 18,8 7,7 0,0 0,0 0,9 0,0 38,4 15,7
JUNIN 1.304,9 633,1 99,8 69,5 17,4 10,0 0,0 0,0 1.422,2 712,6
LA PAZ 39,5 31,8 1,2 1,2 0,0 0,0 0,0 0,0 40,7 32,9
LAVALLE 389,0 122,1 24,4 12,2 26,0 9,2 0,0 0,0 439,4 143,5
LUJAN DE CUYO 14,3 12,2 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 14,4 12,3
MAIPU 350,2 60,7 96,9 32,7 18,9 11,6 0,0 0,0 465,9 104,9
RIVADAVIA 2.328,3 1.360,9 325,3 164,9 9,5 1,6 11,2 3,9 2.674,2 1.531,3
SAN CARLOS 695,0 230,7 381,4 283,8 282,6 151,4 104,0 16,7 1.462,9 682,7
SAN MARTIN 3.130,2 1.677,8 230,4 163,6 8,9 3,3 4,4 1,2 3.373,9 1.845,9
SAN RAFAEL 2.898,3 2.170,3 3.288,1 2.876,1 77,4 62,9 90,2 21,0 6.354,0 5.130,4
SANTA ROSA 1.703,5 974,1 227,9 182,8 1,0 0,2 5,1 3,1 1.937,5 1.160,1
TUNUYAN 2,5 0,7 41,2 36,1 1,5 0,8 0,0 0,0 45,2 37,6
TUPUNGATO 90,6 33,5 116,9 35,0 13,8 6,7 0,0 0,0 221,3 75,2
TOTAL PROVINCIAL 13.171,4 7.493,0 5.014,2 4.017,2 459,9 260,3 215,8 45,9 18.861,3 11.816,4

Fuente: Dirección de Agricultura y Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Tecnolog. Inform. y Telecomunic.
Mendoza - Mayo/2017

ESTADISTICA POR DAÑO DE CULTIVOS

VID Frutales Hortalizas Otros Total

ESTADISTICA POR PORCENTAJE DE DAÑO

0-49% 50-79% 80-100% TOTAL


